
 4

 
 
Pořadí nejlepších hráčů:  
Hráčky: 

1. Tomčíková Zdena 175 
2. Krásová Diana 126 
3. Coňková Marcela 120 
4. Kotěšovcová Jitka 119 
5. Albrechtová Zuzana 105 
6. Picková Helena 93 
7. Pavlovská Ivona 93 
8. Wirthová Daniela 92 
9. Suková Marta 81 
10. Grusová Ivana 73 

 
Hráči: 

1. Fořt Tomáš 144 
2. Pick Petr 140 
3. Meduna Jan 139 
4. Laštovička Zdeněk 126 
5. Machát Vladimír 116 
6. Pavlovský Tomáš 93 
7. Vacek Jiří 83 
8. Dohnálek Jaromír 34 
9. Nešev Ivan 22 
10. Přerovský Václav 13 
 

Na tento zájezd jsme vyrazili v zatím rekodr-
ním počtu 75 účastníků, Basilicata jako dosud 
málo známá destinace byla velmi lákavá 
a rozhodně nezklamala. Turistický ruch zde 
ještě sice moc neumějí využít, ale místní lidé 
jsou milí a příroda nádherná. Není to rozvinu-
tý region, ale jeho starobylá městečka mají 
svou magickou atmosféru.  
 
Kompletní výsledky všech turnajů, highscorer 
a fotografie z hraní, z hotelu i z výletů jsou na 
internetu:  
http://www.bridgecz.cz/Eva/ba16/v.html 

 

 1

Basilicata – podzim 2016 

 
 
Letošní podzimní zájezd jsme vybrali do 
jižní Itálie, do dosud málo navštěvované 
destinace Basilicata. Basilicata, jinak také 
zvaná Lucanie je hornatý, nepříliš dostupný 
a chudý kraj. Hlavní město je Potenza, které 
je nejvýše položeným hlavním městem 
provincií v Itálii. 
Fotografie níže je z městečka Matera, které 
leží na okraji hluboké strže. Jsou zde 
k vidění jeskynní příbytky, vyhloubené ve 
stržích. Tato obydlí začali lidé vytesávat do 
vápence již v paleolitu.  

 
Vzhledem k tomu, že v Basilicatě již končila 
sezóna, s výjimkou prvních dnů jsme byli 
v hotelu i na pláži sami a užívali si klidu, 
sluníčka a nádherného teplého moře. Na 
počasí jsme měli velké štěstí, protože v této 
době již prý bývá počasí v jižní Itálii 
proměnlivé a nelze vůbec zaručit. My jsme 
ale měli teplo a slunečno po celý týden. 
Moře mělo příjemných 25 stupňů, bylo čisté 
a klidné.  



 2

 
Náš „plážový supermarket“ 

 

Čtvrtek 22.9., 22 dvojic 
1. Pavlovská – Pavlovský 68,75% 
2. Albrechtová – Meduna 61,65% 
3. Tomčíková – Fořt 59,94% 
4. Krásová – Machát 59,38% 
5. Coňková – Laštovička 57,81% 
 

 
Ještě z výletu do Matery 

 
Pátek 23.9., 22 dvojic 
1. Coňková – Kotěšovcová 66,87% 
2. Krásová – Wirthova 63,69% 
3. Gucklerová – Tomčíková 63,26% 
4. Albrechtová – Tomanová 62,43% 
5. Picková – Pick 59,22% 
 

Sobota 24.9., 23 dvojic 
1. Pick - Tomčíková 68,95% 
2. Fořt – Laštovička 66,13% 
3. Kordinová – Englichová 57,52% 
4. Picková – Vyoralová 57,46% 
5. Krásová – Machát 56,89% 

 
Večerní turnaje – až 23 dvojic 

 
Neděle 25.9., 21 dvojic 
1. Albrechtová – Meduna 70,26% 
2. Kotěšovcová – Pick 61,64% 
3. Grusová – Rosolová 59,91% 
4. Krásová – Coňková 56,65% 
5. Gucklerová – Picková 56,61% 
 

 
Zahrada hotelu s bazénem 

 
Pondělí 26.9, 19 dvojic 
1. Fořt – Tomčíková 62,22% 
2. Laštovička – Pick 61,88% 
3. Dohnálková – Dohnálek 57,95% 
4. Grusová – Vacek 57,81% 
5. Vyoralová – Machát 56,88% 
 
Úterý 27.9., 21 dvojic 
1. Suková – Tomčíková 61,67% 
2. Kotěšovcová – Wirthová 60,96% 
3. Krásová – Machát 57,90% 
4. Pavlovská – Pavlovský 57,75% 
5. Eliášová – Kolářová 57,59% 

 3

 
Ochutnávka místních produktů 

 
Středa 28.9., 17 dvojic 
1. Meduna – Vacek 64,62% 
2. Kurková – Poláková 61,64% 
3. Coňková – Laštovička 61,62% 
4. Kloudová – Suková 61,50% 
5. Tomčíková – Machát 60,38% 
 
Zdeněk Laštovička popsal následující roz-
dání z pondělního večerního turnaje, ve 
kterém Picková - Coňková vydražili 6♣ ze 
Severu. Zdena Tomčíková na Východě do 
partie trumfla. Po nalicitování piko-
trefového listu stolu je to logická volba, 
i když tentokrát by kárový výnos závazek 
porážel. 
 
 

 ♠97 
♥AKJ86 
♦Q96 
♣AQJ 

 

♠K1053 
♥109543 
♦A42 
♣8 

 

♠J2 
♥72 
♦KJ10753 
♣654 

 ♠AQ864 
♥Q 
♦8 
♣K109732 

 

 
Helenka Piková vzala v ruce a musí rychle 
zahodit káro. Proto je správnou cestou za-

hrát srdce do stolu, tref do ruky a na další 
srdce zahodit ztrátové káro na stole. 
 

 
Skupinová fotka z výletu 

 
Nyní nastává klíčový moment, kdy hlavní 
hráčka dotrumfovala a pak již nelze splnit, 
když srdce netáhnou a ani pikový impas 
nesedí. Pro nedostatek přechodů zde nelze 
využít nucený výnos nebo skvíz. 
 
Překvapivým řešením je pokračovat 
v srdcích. Pokud Východ snapne, přesna-
pneme a hrajeme ♠A následované ♠Q, čímž 
ulovíme dubl ♠J. Pak již jen vyimpasujeme 
♠10 proti trumfům. 
 
Pokud by Východ odmítl ♥K i ♥J snapnout, 
prostě zahodíme dva piky a pak po zahrání 
neúspěšného pikového impasu, třetí pik 
v ruce přebijeme posledním trumfem. Kon-
covka je vyloženě z otevřených karet a tak 
není divu, že nikdo v sále slem nesplnil. 
 

 


